



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2018 № 279

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея  
«Развитие транспортной системы» на 2014-2021 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014-2021 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 6 декабря 2013 года № 291 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014-2021 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 12; 2014, № 4, 12; 2015, № 6, 9, 12; 2016, № 2, 11, 12; 2017, № 3, 6, 9, 12; 2018, № 6), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «11513977,66» заменить цифрами «12196588,49»;

б) в абзаце втором цифры «10671652,63» заменить цифрами «10914167,83»;

в) в абзаце седьмом цифры «1493170,75» заменить цифрами «1579181,35»;

г) в абзаце восьмом цифры «1402683,00» заменить цифрами «1395247,80»;

д) в абзаце девятом цифры «1387157,60» заменить цифрами «1477808,60»;

е) в абзаце десятом цифры «1387157,60» заменить цифрами «1460446,40»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «796681,52» заменить цифрами «1239595,22»;

з) в абзаце пятнадцатом цифры «100000,00» заменить цифрами «542913,70»;

и) в абзаце девятнадцатом цифры «45043,51» заменить цифрами «42225,44»;

к) в абзаце двадцать четвертом цифры «3131,31» заменить цифрами «3848,59»;

л) в абзаце двадцать пятом цифры «1515,15» заменить цифрами «1010,10»;

м) в абзаце двадцать шестом цифры «1515,15» заменить цифрами «0,00»;

н) в абзаце двадцать седьмом цифры «1515,15» заменить цифрами «0,00»;

2) в паспорте подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства Республики Адыгея»:

а) раздел «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить новыми подпунктами 10-13 следующего содержания:

«10) доля уникальных дорожных искусственных сооружений, находящихся в предаварийном (аварийном) состоянии;

11) количество и протяженность уникальных дорожных искусственных сооружений, строительство (реконструкция) которых завершена;

12) количество и протяженность уникальных дорожных искусственных сооружений, капитальный ремонт (ремонт) которых завершен;

13) объемы ввода в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта уникальных дорожных искусственных сооружений»;

б) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «10889417,47» заменить цифрами «11554956,50»;

- в абзаце втором цифры «10078539,85» заменить цифрами «10303983,25»;

- в абзаце седьмом цифры «1423629,45» заменить цифрами «1494640,05»;

- в абзаце восьмом цифры «1353421,90» заменить цифрами «1345296,10»;

- в абзаце девятом цифры «1366763,40» заменить цифрами «1456723,80»;

- в абзаце десятом цифры «1366763,40» заменить цифрами «1439361,60»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «796681,52» заменить цифрами «1239595,22»;

- в абзаце пятнадцатом цифры «100000,00» заменить цифрами «542913,70»;

- в абзаце девятнадцатом цифры «14196,10» заменить цифрами «11378,03»;

- в абзаце двадцать третьем цифры «3131,31» заменить цифрами «3848,59»;

- в абзаце двадцать четвертом цифры «1515,15» заменить цифрами «1010,10»;

- в абзаце двадцать пятом цифры «1515,15» заменить цифрами «0,00»;

- в абзаце двадцать шестом цифры «1515,15» заменить цифрами «0,00»;

3) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие пассажирского транспорта»:

а) в абзаце первом цифры «505051,64» заменить цифрами «522123,44»;

б) в абзаце втором цифры «498016,04» заменить цифрами «515087,84»;

в) в абзаце седьмом цифры «69541,30» заменить цифрами «84541,30»;

г) в абзаце восьмом цифры «49261,10» заменить цифрами «49951,70»;

д) в абзаце девятом цифры «20394,20» заменить цифрами «21084,80»;

е) в абзаце десятом цифры «20394,20» заменить цифрами «21084,80»;

4) в разделе III:

а) абзац «- реконструкция мостового перехода через реку Белую на автомобильной дороге подъезд к поселку Тульскому на км 8 + 150 в Майкопском районе Республики Адыгея, в том числе проектно-изыскательские работы и авторский надзор;» признать утратившим силу;

б) после абзаца двадцать третьего дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«- строительство автомобильной дороги Черниговская – Дагомыс в Майкопском районе Республики Адыгея, в том числе проектно-изыскательские работы и авторский надзор;

- строительство автомобильной дороги Северный подъезд к Кавказскому государственному природному биосферному заповеднику имени Х.Г. Шапошникова в Майкопском районе Республики Адыгея, в том числе проектно-изыскательские работы и авторский надзор;»;

в) после абзаца двадцать восьмого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«ж) реконструкцию уникального дорожного искусственного сооружения – реконструкцию мостового перехода через реку Белую на автомобильной дороге подъезд к поселку Тульскому на км 8+150 в Майкопском районе Республики Адыгея, в том числе проектно-изыскательские работы и авторский надзор.»;

5) в разделе V:

а) в абзаце первом цифры «10671652,63» заменить цифрами «10914167,83»;

б) в абзаце шестом цифры «1493170,75» заменить цифрами «1579181,35»;

в) в абзаце седьмом цифры «1402683,00» заменить цифрами «1395247,80»;

г) в абзаце восьмом цифры «1387157,60» заменить цифрами «1477808,60»;

д) в абзаце девятом цифры «1387157,60» заменить цифрами «1460446,40»;

б) в разделе «Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Республики Адыгея» приложения № 1:

а) пункты 2-4 изложить в следующей редакции:

2. Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог	статистические данные	километров			3,6		5,651	7,951	8,543		10,44108	
3. Прирост протяженности автомобильных дорог на территории Республики Адыгея в результате строительства новых автомобильных дорог	статистические данные	километров					4,951	4,551	6,5		10,44108	
4. Прирост протяженности автомобильных дорог на территории Республики Адыгея, соответствующих нормативным требованиям к	статистические данные	километров			3,6		0,7	3,4	2,043			



капитальный ремонт (ремонт) которых завершен													
13. Объемы ввода в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта уникальных дорожных искусственных сооружений	статистические данные	км/погонных метров										0,2618/177,33	

7) пункт 2 раздела «Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Республики Адыгея» приложения № 2 изложить в следующей редакции:

2. Повышение уровня транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог	Министерство, государственное казенное учреждение «Управление автомобильных дорог Республики Адыгея «Адыгея-автодор»	2015-2021 годы	1) снижение доли протяженности автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог; 2) увеличение пропускной способности и улучшение параметров транспортной инфраструктуры; 3) повышение безопасности дорожного движения	1) протяженность автомобильных дорог республиканского или межмуниципального значения (далее - автомобильная дорога) на территории Республики Адыгея; 2) объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог; 3) прирост протяженности автомобильных дорог на территории Республики Адыгея в результате строительства новых автомобильных дорог; 4) прирост протяженности автомобильных дорог на территории Республики Адыгея, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог; 5) общая протяженность автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года; 6) реконструкция автомобильных до-
--	--	----------------	---	--

				<p>рог и искусственных сооружений;</p> <p>7) содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений;</p> <p>8) прирост протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог;</p> <p>9) доля протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года;</p> <p>10) доля уникальных дорожных искусственных сооружений, находящихся в предаварийном (аварийном) состоянии;</p> <p>11) количество и протяженность уникальных дорожных искусственных сооружений, строительство (реконструкция) которых завершена;</p> <p>12) количество и протяженность уникальных дорожных искусственных сооружений, капитальный ремонт (ремонт) которых завершен;</p> <p>13) объемы ввода в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта уникальных дорожных искусственных сооружений</p>
--	--	--	--	---

8) приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр  
Республики Адыгея



А. Наролин

Приложение  
к постановлению Кабинета  
Министров Республики Адыгея  
от 19 декабря 2018 года № 279

«Приложение № 3  
к государственной программе  
Республики Адыгея «Развитие  
транспортной системы»  
на 2014-2021 годы

### Ресурсное обеспечение

государственной программы Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014-2021 годы, включающее обеспечение за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея, прогнозную (справочную) оценку привлечения средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетных источников на реализацию целей государственной программы Республики Адыгея

Наименование государственной программы Республики Адыгея, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители, участник	Источники финансирования	Оценка расходов (в тысячах рублей)							
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Государственная программа Республики Адыгея «Развитие транспорта»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-	всего республиканский	1046342,00	1267986,30	1673040,45	1748563,20	2125943,64	1396257,90	1478008,60	1460446,40



ной системы» на 2014-2021 годы	коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство), Министерство образования и науки Республики Адыгея, государственное казенное учреждение «Управление автомобильных дорог Республики Адыгея «Адыгеяавтодор» (далее – Адыгеяавтодор), органы местного самоуправления	бюджет Республики Адыгея, федеральный бюджет, местные бюджеты, внебюджетные источники	1046142,00	1048396,80	1262308,18	1644636,70	1579181,35	1395247,80	1477808,60	1460446,40
			-	204879,40	404169,62	87632,50	542913,70	0,00	0,00	0,00
			0,00	14510,10	6562,65	16294,00	3848,59	1010,10	0,00	0,00
			200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00
Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Республики Адыгея»	Министерство, Адыгеяавтодор	всего республиканский бюджет Республики Адыгея, федеральный бюджет	1000788,60	1149229,70	1541000,40	1580143,86	2041402,34	1346306,20	1456723,80	1439361,60
			1000788,60	942750,20	1135315,58	1489107,32	1494640,05	1345296,10	1456723,80	1439361,60
			-	204879,40	404169,62	87632,50	542913,70	0,00	0,00	0,00









лактика дорожно-транспортных происшествий среди детей и молодежи»	науки Республики Адыгея	ликанский бюджет Республики Адыгея	-	428,00	710,00	1210,00	-	-	-
			местные бюджеты	288,00	0,00	0,00	-	-	-
			всего	12530,30	9850,00	9740,00	-	-	-
2. Основное мероприятие «Совершенствование системы организации дорожного движения»	Министерство	ликанский бюджет Республики Адыгея	-	9245,00	9290,00	9290,00	-	-	-
			местные бюджеты	3285,30	560,00	450,00	-	-	-
			всего	11649,70	0,00	0,00	-	-	-
3. Основное мероприятие «Приобретение средств фотото-, видеофиксации нарушений правил дорожного движения и их установка в местах дислокации, а также модернизация средств фото-, видеофиксации нарушений правил дорожного движения и разработка проектно-сметной докумен-	Министерство, органы местного самоуправления	ликанский бюджет Республики Адыгея	-	10822,80	0,00	0,00	-	-	-
			местные бюджеты						
			всего						

